[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  014/2018
Assunto: Solicita providências
Autor: Ver. Claudiney David da Rosa
Requerido: Prefeito Municipal
           O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:
Que seja providenciado a reforma e sinalização do quebra-molas em frente à Escola Estadual Conego Francisco Stella.
JUSTIFICATIVA:

O pedido ser faz necessário, uma vez que o quebra-molas no local está rebaixado, necessitando de reparos imediatos, também faz-se necessário sinaliza-lo, posto que muitos motoristas não sabem da existência deste.

Na certeza de contar com a sensibilidade de V. Exª. no atendimento do pedido que ora se apresenta, reiteramos votos de elevada estima e consideração.

                                Estiva, 18 de setembro de 2018.

                                          Respeitosamente,
__________________________
Claudiney David da Rosa

Vereador
1